
2024年 9月 12日（木） 

 

訃 報 
 

一般財団法人大阪府青少年活動財団 

（ユースサービス大阪） 

理事長 永吉 宏英 

 

 

 一般財団法人大阪府青少年活動財団 元理事・研究開発部長、吉水泰彦（よ

しみず やすひこ）氏におかれましては、2024 年 9 月６日（金）、ご自宅にお

いて、急性くも膜下出血により、11時 49分、89歳にて永眠されました。 

 

ここに生前のご厚誼に深く感謝し、謹んで通知申し上げます。 

 

尚、お通夜・葬儀告別式に関しましては、故人ならびに家族の意思によって、

既に、家族葬にて行われましたこと、併せて、お知らせいたします。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

ご子息：吉水裕也（よしみず ひろや）さまからの、お言葉でございます。 

 

父、𠮷水泰彦は、2024年 9月 6日 11時 49分に逝去いたしました。満 89歳でした。 

 直接の死因はくも膜下出血でした（自宅で倒れてすぐに救急搬送してもらいましたが、

搬送する時点で心肺停止だったようです。） 

 

 9月 10日に通夜、9月 11日に葬儀・告別式を家族葬にて執り行いました。 

 

 生前賜りましたご厚情に心から感謝いたしております。 

 簡単ではございますが、取り急ぎご報告させていただきます。 

 


